
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 120 DEL 08/07/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ADESIONE ALLA RETE DEL  PROGETTO "CENTRO PER LE FAMIGLIE 
AMBITO DI MANTOVA" PROPOSTO DALLA COOP. SOCIALE CSA DI 
MANTOVA . APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO DI INTESA

L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di Luglio alle ore 20:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco NO
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2

Partecipa all’adunanza Il Segretario GeneraleDott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il SindacoCarlo Bottani assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la coop. Sociale CSA di Mantova ha ottenuto il finanziamento per la 
realizzazione dei progetti per la sperimentazione dei centri per la famiglia (D.G.R. N. 
1507/2023)in collaborazione con ATS Valpadana, il Consorzio Progetto Solidarietà, Azienda 
FORMA  , Associazione Isidora e i Comuni di Rodigo, Roncoferraro, Marmirolo, Borgovirgilio e 
Curatone;

Preso che ATS con delibera n. 243 del 5/6/2024 ha ammesso in graduatoria il progetto 
dell'Ente CSA denominato “Centro famiglie La vela – Rete territoriale di Mantova”;

Vista la manifestazione di interesse al progetto del Comune di Curtatone in data 13/5/2024 
prot. 14754 in qualità di partner operativo (Spoke) con proposta di gestione dello sportello di 
orientamento presso la sede di Curtatone senza l'utilizzo di proprio personale tranne che un 
referente per l partecipazione al tavolo di coordinamento;

Visto in proposito lo schema di protocollo d'intesa, inviato dalla Coop. Csa e allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale, in cui viene esplicitato il progetto e gli 
impegni delle parti coinvolte;

Considerato che è necessario individuare un referente all'interno del Comune che partecipi al 
tavolo di coordinamento del progetto oltre che individuare gli spazi che saranno messi a 
disposizione per il funzionamento dello sportello;

Ritenuto di individuare quale referente l'assistente sociale Irene Ciani e di stabilire che lo 
sportello sia funzionante per un pomeriggio alla settimana presso gli spazi dell'informagiovani 
comunale;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato 
con D.lgs n. 267 del 18/08/2000  dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e  dal 
Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al  presente 
atto;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267 in quanto è necessario procedere con l’organizzazione delle attività;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;
2. di approvare l'allegato schema di protocollo d'intesa da stipulare con Coop. Csa di Mantova 
in qualità di capofila per la  realizzazione del progetto “Centro Famiglie la Vela” - Rete 
territoriale di Mantova finanziato da Regione Lombardia ai sensi della D.G.R. 1507/2023;
3. di individuare nell'assistente sociale Ciani Irene il referente tecnico per il Comune di 
Curtatone;
4. di stabilire che gli spazi comunali  da destinare all'apertura dello sportello di orientamento 
per le famiglie siano quelli dell'informagiovani comunale;   
5. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

6. data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Sindaco  Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


